
 

 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  
от 17 февраля 2025 г.                               № 58 

 
 

О внесение изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение»   
на территории Горномарийского муниципального района 

 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373, во исполнения 
Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2023 № 231 «О создании, 
развитии и эксплуатации государственных информационных систем с 
использованием единой цифровой платформы Российской Федерации 
«ГосТех»», администрация Горномарийского муниципального района 
пос та новля ет :  

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги   «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение» на территории Горномарийского 
муниципального района»(далее - Административный регламент)  от 28.03.2022 
г. № 243 следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 2.4 раздела 2 слова «не позднее чем через 45 
дней» заменить  словами «не позднее чем через 15 дней». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского муниципального 
района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.  
 

 
                Глава администрации 
                   Горномарийского 
                муниципального района                                      Н. Арганякова 
 


